
Offene NRW-Sommermeisterschaften 28./29.05.2004 in Aachen 
 

Einzelergebnisse 
 
 
WK 02:  Kunstspringen 1m  Männer 
 
Sprung  Höhe  SKG   Kampfrichterwertung                   Punkte      x SGK  WK-Abschn.   Gesamt 
 

1. Rodriguez Rubio, Patrick, Duisburger SSC, 82                               
5235D  1    2.9  5.0 6.5 4.5 6.0 6.0             17.00  49.30  49.30    49.30  7. 
 107C  1    3.0  6.0 6.0 6.0 6.0 5.5             18.00  54.00 103.30   103.30  4. 
 305C  1    3.0  8.0 8.0 8.0 8.0 7.5             24.00  72.00 175.30   175.30  2. 
 205C  1    3.0  4.5 3.5 4.5 5.0 4.5             13.50  40.50 215.80   215.80  3. 
 405C  1    3.1  7.0 7.5 7.5 7.5 7.5             22.50  69.75 285.55   285.55  2. 
5335D  1    3.0  7.5 7.5 7.0 7.5 7.5             22.50  67.50 353.05   353.05  1. 
           18.0  6.3 6.5 6.3 6.7 6.4 
 
2. Skibba, Pascal, SV Neptun Aachen, 87                                       
 105B  1    2.6  7.0 7.0 7.0 7.0 7.5             21.00  54.60  54.60    54.60  4. 
 203B  1    2.3  6.0 6.5 7.0 7.0 7.0             20.50  47.15 101.75   101.75  5. 
 305C  1    3.0  5.0 5.5 5.5 5.5 5.5             16.50  49.50 151.25   151.25  4. 
 403B  1    2.4  7.5 7.5 7.5 7.5 7.0             22.50  54.00 205.25   205.25  4. 
 405C  1    3.1  7.5 7.0 7.5 8.0 7.5             22.50  69.75 275.00   275.00  4. 
5335D  1    3.0  7.5 7.0 7.5 7.5 7.0             22.00  66.00 341.00   341.00  2. 
           16.4  6.8 6.8 7.0 7.1 6.9 
 
3. Klein, Sascha, SV Neptun Aachen, 85                                        
 105B  1    2.6  6.0 5.5 5.5 5.5 5.5             16.50  42.90  42.90    42.90 10. 
 205C  1    3.0  5.0 4.5 4.5 4.5 5.0             14.00  42.00  84.90    84.90  9. 
 305C  1    3.0  6.5 6.0 7.0 6.5 6.5             19.50  58.50 143.40   143.40  6. 
 403B  1    2.4  8.5 7.5 8.0 8.0 8.0             24.00  57.60 201.00   201.00  6. 
 405C  1    3.1  6.5 6.5 7.0 6.5 7.0             20.00  62.00 263.00   263.00  5. 
5233D  1    2.5  7.0 7.0 7.0 6.5 7.5             21.00  52.50 315.50   315.50  3. 
           16.6  6.6 6.2 6.5 6.3 6.6 
 
4. Rozenberg, Pawel, SV Neptun Aachen, 83                                     
 405C  1    3.1  6.5 6.5 6.5 7.0 6.5             19.50  60.45  60.45    60.45  3. 
 105B  1    2.6  8.5 8.0 8.0 8.0 8.0             24.00  62.40 122.85   122.85  1. 
 107C  1    3.0  5.0 4.5 4.5 5.0 4.5             14.00  42.00 164.85   164.85  3. 
 205C  1    3.0  6.0 7.0 5.5 7.0 6.0             19.00  57.00 221.85   221.85  2. 
 305C  1    3.0  7.0 7.5 7.0 7.0 7.5             21.50  64.50 286.35   286.35  1. 
5136D  1    3.0  3.0 2.5 2.5 3.0 3.5              8.50  25.50 311.85   311.85  4. 
           17.7  6.0 6.0 5.7 6.2 6.0 
 
5. Pollok, Patrick, SV Neptun Aachen, 79                                      
 405C  1    3.1  6.5 6.5 6.5 7.0 7.0             20.00  62.00  62.00    62.00  2. 
 203B  1    2.3  7.5 7.0 8.0 7.5 7.5             22.50  51.75 113.75   113.75  3. 
 105B  1    2.6  8.0 8.0 8.0 7.0 8.0             24.00  62.40 176.15   176.15  1. 
 107C  1    3.0  7.5 6.5 7.0 7.0 7.0             21.00  63.00 239.15   239.15  1. 
 305C  1    3.0  4.5 4.5 5.0 4.5 4.5             13.50  40.50 279.65   279.65  3. 
5136D  1    3.0  4.0 3.0 3.5 3.0 3.5             10.00  30.00 309.65   309.65  5. 
           17.0  6.3 5.9 6.3 6.0 6.3 
 
6. Becker, Norman, SV Neptun Aachen, 84                                       
 105B  1    2.6  8.0 7.5 8.0 8.0 8.0             24.00  62.40  62.40    62.40  1. 
5233D  1    2.5  7.0 7.5 7.5 7.0 7.0             21.50  53.75 116.15   116.15  2. 
 305C  1    3.0  4.0 3.5 4.5 4.0 3.5             11.50  34.50 150.65   150.65  5. 
 403B  1    2.4  7.0 7.5 7.5 7.5 7.5             22.50  54.00 204.65   204.65  5. 
 203B  1    2.3  7.0 7.0 7.5 7.5 7.0             21.50  49.45 254.10   254.10  6. 
 303B  1    2.4  7.5 7.5 7.5 7.5 7.5             22.50  54.00 308.10   308.10  6. 
           15.2  6.8 6.8 7.1 6.9 6.8 
 
 
 



 
7. Schartner, Johann, SV Neptun Aachen, 87                                    
 105B  1    2.6  6.5 7.0 7.0 7.0 7.0             21.00  54.60  54.60    54.60  4. 
 203A  1    2.5  6.0 6.0 5.5 5.5 6.0             17.50  43.75  98.35    98.35  6. 
 305C  1    3.0  4.5 4.0 4.0 4.5 4.0             12.50  37.50 135.85   135.85  7. 
 405C  1    3.1  6.0 6.0 6.5 5.5 5.5             17.50  54.25 190.10   190.10  7. 
5134D  1    2.6  7.5 7.5 7.5 7.0 7.5             22.50  58.50 248.60   248.60  7. 
5331D  1    2.2  6.5 6.5 6.5 6.5 6.5             19.50  42.90 291.50   291.50  7. 
           16.0  6.2 6.2 6.2 6.0 6.1 
 
8. Becker, Philipp, SV Neptun Aachen, 88                                      
 105B  1    2.6  6.5 6.5 6.5 6.5 6.5             19.50  50.70  50.70    50.70  6. 
 203B  1    2.3  5.0 5.0 4.5 5.5 5.5             15.50  35.65  86.35    86.35  7. 
 303B  1    2.4  7.0 6.0 7.0 7.0 6.5             20.50  49.20 135.55   135.55  8. 
 403B  1    2.4  7.0 6.5 7.5 7.0 7.0             21.00  50.40 185.95   185.95  8. 
5132D  1    2.2  7.5 7.5 7.5 7.5 7.0             22.50  49.50 235.45   235.45  8. 
5233D  1    2.5  6.0 6.0 6.0 6.5 5.5             18.00  45.00 280.45   280.45  8. 
           14.4  6.5 6.3 6.5 6.7 6.3 
 
9. Donay, Johannes, SV Neptun Aachen, 90                                      
 105C  1    2.4  6.5 6.5 6.5 7.5 7.0             20.00  48.00  48.00    48.00  8. 
 203B  1    2.3  5.0 5.5 5.5 6.0 5.5             16.50  37.95  85.95    85.95  8. 
 303C  1    2.1  7.0 7.5 7.5 7.5 6.0             22.00  46.20 132.15   132.15  9. 
 403B  1    2.4  6.0 6.0 6.0 5.5 6.0             18.00  43.20 175.35   175.35  9. 
5132D  1    2.2  6.5 7.0 6.5 6.0 6.5             19.50  42.90 218.25   218.25  9. 
5223D  1    2.3  4.5 5.0 5.0 5.0 4.5             14.50  33.35 251.60   251.60  9. 
           13.7  5.9 6.3 6.2 6.3 5.9 
 
10. Donay, Matthias, SV Neptun Aachen, 87                                     
 105B  1    2.6  4.0 4.5 4.5 4.5 4.5             13.50  35.10  35.10    35.10 12. 
 203B  1    2.3  5.5 6.0 5.5 5.5 4.5             16.50  37.95  73.05    73.05 10. 
 305C  1    3.0  6.0 5.0 5.5 5.0 5.0             15.50  46.50 119.55   119.55 10. 
 404C  1    2.8  5.5 5.0 5.5 5.5 4.5             16.00  44.80 164.35   164.35 10. 
5233D  1    2.5  5.5 6.0 5.5 6.0 5.5             17.00  42.50 206.85   206.85 10. 
 303B  1    2.4  6.0 6.0 6.5 6.0 6.0             18.00  43.20 250.05   250.05 10. 
           15.6  5.4 5.4 5.5 5.4 5.0 
 
11. Barthel, Rico, SV Neptun Aachen, 91                                       
 104B  1    2.3  5.0 4.5 4.5 5.0 5.0             14.50  33.35  33.35    33.35 13. 
 105C  1    2.4  5.5 5.0 5.5 5.5 5.0             16.00  38.40  71.75    71.75 11. 
 203C  1    2.0  5.5 5.5 5.5 5.5 6.0             16.50  33.00 104.75   104.75 11. 
 303C  1    2.1  7.0 6.0 6.0 7.0 6.5             19.50  40.95 145.70   145.70 11. 
 403C  1    2.2  6.0 5.5 5.5 5.5 5.5             16.50  36.30 182.00   182.00 12. 
5132D  1    2.2  5.0 5.5 6.0 5.5 5.5             16.50  36.30 218.30   218.30 11. 
           13.2  5.7 5.3 5.5 5.7 5.6 
 
12. Donay, Benedikt, SV Neptun Aachen, 92                                     
 105C  1    2.4  6.5 6.0 6.5 6.0 6.5             19.00  45.60  45.60    45.60  9. 
 203C  1    2.0  3.5 2.5 3.5 4.0 3.0             10.00  20.00  65.60    65.60 14. 
 303C  1    2.1  5.5 5.0 5.5 5.0 5.5             16.00  33.60  99.20    99.20 15. 
 403C  1    2.2  6.5 6.0 6.5 6.0 5.5             18.50  40.70 139.90   139.90 12. 
5132D  1    2.2  6.5 6.0 6.5 6.5 6.5             19.50  42.90 182.80   182.80 11. 
5231D  1    2.1  5.0 5.5 4.5 4.5 5.0             14.50  30.45 213.25   213.25 12. 
           13.0  5.6 5.2 5.5 5.3 5.3 
 
13. Wolf, Christian, SV Neptun Aachen, 92                                     
 103C  1    1.6  6.5 5.5 7.0 6.0 7.0             19.50  31.20  31.20    31.20 15. 
 203C  1    2.0  5.5 5.0 5.5 5.5 4.5             16.00  32.00  63.20    63.20 15. 
 303C  1    2.1  7.0 6.0 6.5 6.5 6.0             19.00  39.90 103.10   103.10 13. 
 403C  1    2.2  5.5 5.5 5.0 5.0 5.5             16.00  35.20 138.30   138.30 13. 
5221D  1    1.7  6.5 6.0 6.5 6.5 6.0             19.00  32.30 170.60   170.60 14. 
 104C  1    2.2  6.5 6.0 6.5 6.5 5.5             19.00  41.80 212.40   212.40 13. 
           11.8  6.3 5.7 6.2 6.0 5.8 
 
 
 



 
14. Kiedrowski, Martin, SV Neptun Aachen, 92                                  
 105C  1    2.4  5.0 4.5 5.0 5.5 5.0             15.00  36.00  36.00    36.00 11. 
 104B  1    2.3  5.0 5.0 5.5 5.0 4.5             15.00  34.50  70.50    70.50 13. 
 203C  1    2.0  5.5 5.5 5.5 6.0 5.0             16.50  33.00 103.50   103.50 12. 
 303C  1    2.1  5.5 4.5 5.5 5.0 5.0             15.50  32.55 136.05   136.05 15. 
 403C  1    2.2  6.0 6.0 5.5 5.5 6.0             17.50  38.50 174.55   174.55 13. 
5221D  1    1.7  6.5 6.5 6.5 6.0 6.0             19.00  32.30 206.85   206.85 14. 
           12.7  5.6 5.3 5.6 5.5 5.3 
 
15. Walldorf, Timo, SV Neptun Aachen, 93                                      
 104B  1    2.3  4.0 4.5 5.0 5.0 4.5             14.00  32.20  32.20    32.20 14. 
 203C  1    2.0  7.0 6.5 6.5 6.5 6.5             19.50  39.00  71.20    71.20 12. 
 303C  1    2.1  5.5 4.5 5.0 5.0 4.5             14.50  30.45 101.65   101.65 14. 
 403C  1    2.2  5.0 4.5 5.5 5.5 5.5             16.00  35.20 136.85   136.85 14. 
5122D  1    1.9  4.5 4.5 5.0 5.0 5.0             14.50  27.55 164.40   164.40 15. 
5221D  1    1.7  5.0 5.0 5.5 5.0 5.5             15.50  26.35 190.75   190.75 15. 
           12.2  5.2 4.9 5.4 5.3 5.3 
 
 
 
 
Kampfrichter: 1. Neufeld, Alexander, AC 

2. Rozenberg, Boris, AC 
3. Nitsche, Stefan, MS 
4. Weber, Ursula, DU 
5. Becker, Andreas, AC 

 
Schiedsrichter: Neufeld, Alexander, AC 
Protokoll:  Becker, Kerstin, AC 
 


